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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1L.Anr.286/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét Skender Cogaj, kryesues, Kymete Kicaj, dhe Arsim Hamzaj anétaré, duke
vendosur lidhur me ankesén e Burim Ismaili , kandidat pér anétaré t& kuvendit komunal né
Komunén e Obiliqit, nga radhét e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né
Prishting, dega né Obiliq, e paraqitur kundér Komisionereve t& Vendvotimit dhe QKN, pér
shkak té parregullsive gjaté numérimit né Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN) pér
Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur, mé daté
22.10.2025, merr kété:

VENDIM

HEDHET E PALEJUAR (Pasafatshme) ankesa ZL.Anr.286/2025, t& datés 21.10.2025, ¢
parashtruar nga Burim Ismaili , kandidat pér anétaré t€ kuvendit komunal né Komunén e
Obiliqit, nga radhét e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né& Prishting, dega
né Obilig, e paragitur kundér Komisionereve t¢ Vendvotimit dhe QKN, pér shkak té
parregullsive gjaté numérimit né Qendrén Komunale té¢ Numérimit (QKN) pér Zgjedhjet
Lokale, t&¢ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Mé daté 21.10.2025, PZAP-i ka pranuar ankesé¢ ZL.Anr.286/2025, e parashtruar nga Burim
Ismaili, kandidat pér anétaré t€ kuvendit komunal n€ Komunén e Obiligit, nga radhét e Subjektit
Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, dega né Obiliq, né t€ cilén thekson
se paraget kérkesé€ pér rinumérim té votave né gendrén e votimit 1502/1, 1502/2, 1502/3, 1502/4
né shkollén fillore Hasan Prishtina né Milloshevé, me arsyetimin se ka dallime t& dukshme
ndérmjet numérimit t€ votave t€ evidentuara nga vézhguesit tané né ditén e zgjedhjeve dhe
rezultateve t€ publikuara né faqen zyrtare t€ KQZ-s€. Tutje né ankesé parashtruesi thekson se
sipas t& dhénave t€ vézhguesve tané né teren: Klasa 1502/1 - 48 vota t€ evidentuara dhe 28 vota
té publikuara, klasa 1502/2 — 84 vota té evidentuara, 75 vota té publikuara, klasa 1502/3 — 72
vota t€ evidentuara, 53 vota t€ publikuara, klasa 1502/04 — 60 té evidentuara, 15 vota té
publikuara. Sipas parashtruesit t€ ankesés kéto mospérputhje ngjallin dyshime t& arsyeshme pér
gabime gjaté procesit t&€ numérimit ose gjaté regjistrimit t& rezultateve né sistem.




N& pérgjigjen né ankesé KQZ-ja, thekson se bazuar né nenin 101 t€ Ligjit Nr. 08/1.228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LZP), Rregulloren Zgjedhore Nr.16/2024,
Qendrat Komunale t¢ Numérimit QKN, Procedurat e Veprimit né Qendrén Komunale té
Numérimit pér Zgjedhjet Lokale 2025, e miratuar mé 01.10.2025, Nr.01/2601/2025,
pércaktohet procedura e detajuar lidhur me procesin e numérimit né QKN.Rezultatet
preliminare nga vendvotimet mund korrigjohen né Qendrén Komunale t& Numérimit, né
pérputhje me paragrafin 3 t&€ nenit 14 t€ Rregullores Zgjedhore Nr. 16/2024 pér Qendrat
Komunale t¢ Numérimit (QKN). KQZ, ju njofton se, rezultatet pérfundimtare t& procesit
zgjedhor, shpallen nga KQZ-ja pas pérfundimit t&€ numérimit t€ t€ gjitha fletévotimeve nga
vendvotimet e rregullta; fletévotimeve nga votimi me kusht; fletévotimet nga votimi i
personave me nevoja té veganta; fletévotimeve nga votimi jashté¢ Kosovés; vendosjes pér
ankesat eventuale nga PZAP dhe Gjykata Supreme dhe pas pérfundimit té & gjitha procedurave
né QNR, ku rezultati i publikuar &sht& i ankimueshém nga subjekte politike dhe kandidatét t&
cilét kané pretendime né raport me numérimin e votave t& tyre. Pra, n€ momentin e publikimit
té rezultateve pérfundimtare nga KQZ-ja, palét e pakénaqura né€ pajtim me nenin 105 t€ LPZ,
pala mund t& ushtrojné ankesé¢ né afatin brenda dyzet e teté (48) oréve né PZAP. Pra, né
momentin e publikimit té rezultateve pérfundimtare nga KQZ-ja, palét e pakénaqura né pajtim
me nenin 105 té LPZ, pala mund té ushtrojné ankesé né afatin brenda dyzet e teté (48) oréve né
PZAP.KQZ, pas pranimit t& kérkesés nga PZAP, mé datén 21.10.2025, ka kontaktuar me

Komisionin Komunal t¢ Zgjedhjeve (KKZ) t&¢ Komuné&s s€ Obiliqit, nga 1 cili ka marré

pérgjigjen si mé& poshté: "Mé lejoni té ju informoj se ne si Komision Komunal i Zgjedhjeve i
kemi bére té gjitha pérgatitjet e nevojshme té Qendrés Komunale té Numérimit né Obilig sipas
ligjit dhe rregullores sé QKN-sé. Numérimi i Votave éshté béré nga 4 Numérues té cilét jané
nga Subjektet Politike L VV, LDI< ,PDK dhe AAK ku gjith¢ka éshté nén vézhgimin e kamerave
1é sigurisé si dhe éshté pércjellé edhe nga Vézhguesit e subjekteve politike. Sa i pérket késaj ne
si Komision Komunal i Zgjedhjeve nuk kemi marr asnjé ankesé gjaté procesit té numérimit nga
ana e vézhguesve. Numérimi né Qendrén Komunale té Numérimit né Obiliq ka filluar mé
14,102025 dhe ka mbaruar mé 1610,2025 né ora 11:00, gjithcka ka gené né bazé té
procedurave 1é numérimit, ". Andaj, pas analizimit t& 1éndés &shté vérejtur se pala ankuese
ankesén e ka paraqitur jashté afatit ligjor pér paraqitjen e ankesés, sepse pas konfirmimit t&
ZEKKZ né komunén e Obiligit, aktiviteti i QKN-s¢€ éshté pérmbyllur me datén 16.10.2025, né
ora 11, ndérsa pala ankesén e ka parashtruar me datén 21.10.2025. Pra nuk &shté brenda afatit
ashtu si¢ parashihet me nenin 105, paragrafi 1 t€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, sipas t€ cilit "105.1. Ankesat lidhur me administrimin € numérimit né
QKN dhe QNR, dorézohen me shkrim prané PZAP-sé brenda dyzet e tet€ (48) oréve nga
ndodhja e shkeljes s€ supozuar. Gjithashtu, ju njoftojmé se i gjithé materiali zgjedhor duke
pérfshiré edhe kamerat e sigurisé, pas pérfundimit t€ gjithé procesit t€ punés s& QKN 1 njéjti
material zgjedhor dorézohet nga QKN né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve -QNR, dhe té&
njéjtat mund t& verifikohen dhe hetohen nga PZAP dhe organet drejtésise.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t€ ankesés dhe shkresave

té léndés konstaton se:

Ankesa éshté e palejuar-(pasafatshme).




Paneli, pas shqyrtimit t€ pretendimeve ankimore ka gjetur se ankesa e parashtruar nga Burim
Ismaili , kandidat pér anétaré t&€ kuvendit komunal né Komunén e Obiliqit, nga radhét e Subjektit
Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, dega né Obiliq, e paragitur kundér
Komisionereve té€ Vendvotimit dhe QKN, pér shkak t& parregullsive gjaté numérimit né Qendrén
Komunale t&¢ Numérimit (QKN), né Obilig, &shté pas afatit ligjor t& pércaktuar né dispozitén
ligjore té nenit 105 paragrafi 1, né t& cilin nen né ményré decidive thuhet se”. Ankesat lidhur me
administrimin e numérimit né QKN dhe ONR, dorézohen me shkrim prané PZAP-sé brenda dyzet
e feté (48) oréve nga ndodhja e shkeljes sé supozuar", 1é Ligjit Nr. 08/1.-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés. Me dispozitén e nenit 9 paragrafi 5 té Rregullores Nr.
01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave té PZAP-it, parashihet qé*
Personi mund té parages ankesé né PZAP, brenda dyzet e teté (48) oréve pér shkeljet e
pretenduara”, ndérsa nén paragrafi 5.16 parasheh qé “Pér shkeljet e pretenduara gjaté procesit
1é administrimit dhe numérimit né QKN dhe ONR "

Neé rastin konkret Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés ka dorézuar ankesén né PZAP
me daté 21.10.2025, ku ka pretenduar se ka dallime t& dukshme ndérmjet numérimit t& votave
té evidentuara nga vézhguesit e tyre né ditén e zgjedhjeve dhe rezultateve t& publikuara né fagen
zyrtare t& KQZ-sé, né vendvotimet 1502/1, 1502/2, 1502/3, 1502/4 né shkollén fillore Hasan
Prishtina né Milloshevé, ndérsa aktiviteti i QKN-s¢, né Komunén e Obiliqit, éshté
pérmbyllur me datén 16.10.2025, né ora 11, me ¢ka vértetohet se ankesa e ankuesit nuk éshté
paraqitur brenda afatit ligjor si¢ parashihet me nenin 105, paragrafi 1 t& Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né& Republikén e Kosovés, sipas té cilit "105.1. Ankesat lidhur me administrimin e
numérimit né QKN dhe ONR, dorézohen me shkrim prané PZAP-sé, brenda dyzet e teté (48)
oréve nga ndodhja e shkeljes sé supozuar

Andaj, nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t&€ nenit 115 paragraf 1 i LZP-s&, dhe nenit
9 paragrafi 5 nén paragrafi 5.16, neni 13 paragrafi 3 nén paragrafi 3.2 t&€ Rregullés 01/2025, pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave, paneli vendosi si né dispozitiv té kétij

vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.286/2025 mé datén 22.10.2025

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 té
LZP-sé, né Gjykatén Supreme t&€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-

pranimit t& kétij vendimi.




